1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 65/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phong Thổ, ngày 23 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban tổ chức Lễ hội “Gầu Tào”

huyện Phong Thổ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Lăm uật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy

định về quản lý và tổ chức lễ hội;

 Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp các dân

tộc gắn với phát triển du lịch tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021- 2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 59/2021/NQ- HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND

tỉnh Lai Châu về ban hành một số chính sách hỗ trợ bảo tồn, phát huy bản sắc

văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch trên địa

bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021- 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày23/01/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ về việc Tổ chức Lễ hội “Gầu Tào” huyện Phong Thổ năm 2024;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Lễ hội “Gầu Tào” huyện Phong Thổ năm

2024 gồm các ông (bà):

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ tổ chức thành công lễ hội “Gầu Tào”

huyện Phong Thổ năm 2024 và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm

vụ của từng thành viên do Trưởng Ban tổ chức phân công. Chế độ của Ban tổ

chức thanh toán theo quy định hiện hành từ nguồn kinh phí tổ chức lễ hội “Gầu

Tào” huyện Phong Thổ năm 2024 đã giao cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà)

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Trưởng phòng Văn hóa và Thông

tin huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (BC);

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

3

DANH SÁCH

Ban tổ chức Lễ hội “Gầu Tào” huyện Phong Thổ năm 2024

( Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND, ngày       tháng      năm 2024

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ)

I. Trưởng Ban tổ chức

Bà: Mai Thị Hồng Sim - Phó CT UBND huyện - Trưởng ban.

II. Phó trưởng Ban tổ chức

1. Ông: Đinh Ngọc Cường - Giám đốc Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện
- Phó ban thường trực.

2. Ông: Đèo Văn Dương - Trưởng Phòng Văn hóa và TT huyện - Phó
trưởng ban.

3. Ông: Phàn A Long – Bí thư Đảng ủy xã Dào San - Phó trưởng ban.

III. Thành viên Ban tổ chức

1. Ông: Nguyễn Chí Thanh - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện.

2. Ông: Khổng Văn Thiện - Trưởng phòng GD&ĐT huyện.

3. Ông: Đỗ Văn Quynh -  Trưởng phòng TC - KH huyện.

4. Ông: Phạm Minh Nhượng - Trưởng Công an huyện.

5. Ông: Dương Văn Quân - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

6. Ông: Trần Xuân Huấn - Giám đốc Điện lực huyện.

7. Ông: Vương Biên Thùy – Chủ tịch UBND xã Dào San.

8. Chủ tịch UBND xã Pa Vây Sử.

9. Chủ tịch UBND xã Tung Qua Lìn.

10. Chủ tịch UBND xã Mù Sang.

11. Chủ tịch UBND xã Hoang Thèn.

12. Chủ tịch UBND xã Lản Nhì Thàng.

13. Chủ tịch UBND xã Sin Suối Hồ.

IV. Mời đại diện các ban, đoàn thể huyện tham gia Ban tổ chức

1. Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy

2. Chủ tịch UBMTTQ huyện.

3. Chánh Văn phòng Huyện ủy.

4. Bí thư Huyện đoàn Phong Thổ.

		2024-01-24T07:53:05+0700

		2024-01-24T09:32:33+0700

		2024-01-24T09:32:33+0700

		2024-01-24T09:32:33+0700

		2024-01-24T09:32:33+0700